Guarulhos, 11 de Fevereiro de 2021

Ofício no 08 12021

Ao Departamento de Controle da Execuçáo Orçamentária da Educação (SECELO3):

Formulamos o presente com o objetlvo de encaminhar a prestação de contas, referente às
despesas efetuadas com os Íecursos da parcela de permanente de 2020, do Termo de
Colaboraçáo com dispensa de Chamamento Público por 24 meses à partir de sua
assinatura, para a Coopêraçáo do Desenvolvimento Complementar do Ensino Público e
Gratuíto de Educação lnfantil, no valor de R$ 50.386,rt4 (cinquenta mil trezentos e
oitente e seis reais ê querenta e quatro centavos), acompanhada dos seguintes
documentos:

Demonstrativo das Receitas e Despesas;

Comprovantes de Despesas (originais e cópias);

Extratos bancários (originais e cópias).
OfÍcio solicitando tombamento dos bens (originais e cópias).
Termo de doaçáo (originais e cópias).

Atenciosamente,

Associação Cultural Comunitária São João Batista
- Núcleo Educacional-
Rua: fuo Negro, 697
Guarulhos-SP
F one: 2279-1040

Soberana
CEP: 07161370

CNPJ: 04.963.425 10001-57

r.ôEÍhtlàÚí,
Ítal{rLül

ntCa.rt

Andrêaâ SuSen Íú. SchnêietêÍ

Presidente da Entidade
RG. 3{8.475.5E8.3

Yffi*g1,,,,;*rirrrirüilflx]Í

flrrjrrrr_r^r1Íífi,;*r,

As6ociâçéo CultuÍil Cmuniúú São Jdo A.lata
- Nú.16 Educâci.h.l

§ob.6E
CEP:07161370

CNPJ: 0a.963 425/@01-57

ÍERMO 0E CoLABORAçÂO $ 5521/2017

OEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E OESPESAS

EXERCIC|O: 2020

PARCELA:8.nI P..n mit€t VÁLOR (Rt) $j86,14
ôrlao Pr&fcor S..Etri. d. Edtr.ç& - SE
EnrÉ.d.: A.o.i.!ro Clrür.r Cornúúi. slo Jolo BniÍa
ctlPJ. 04.963 425l@1 -57
Crxan9o: Ruá Rio Nô!rc, N.607, C.p: 07161,370, B.ilo Sob6.ü1., Gúrutio., Sp
RúDqEavd: Âr'd.!§ Surrr t .6do S.n i.t .
OÔlrlo ito Í.'m d. Cor.Dô..alo: C.liDor.çao tóq*á . nnánc€ir. vi!.ndo di.cpliÍ o e.íqsôl .oôrÍio. . tdm r!.liz.&6 p.lo Moíat o. p.t rfir.tuíéo, p o&BvorviíFio corDbíBí., d. .4l. ç!D Biblk! . greúit pr..t dr p.t R.d. Múnidplt d. Guáirtho!.

55Atn17 2lMESES 5.454.095,40

5521ft)17

2slo7 12079 A 31 17212079 1.291.709,54
552.t2011 o2/ol2a2o À 1o/o6/2o2t

oG)

§eot.+zVo|

:##Wy

,151 987 03nzN2a

lT^L lv& hF. i v& rdbê. FlE in r s t.d

ott.Úd Edi. úi*..beaúE
Állsb (fic) quâ õ ÍErdoda

'lcdihs
. c scvi(!6 !"d.do6 cor'Bro.dübs ss doqIn€'|bê ah. íd-ànâdc 6rao â htÊ!! coíbnb

oare: 11 d€ F6vêÉtro dô 2021

,&411J

3t 252 73Á.6

MEMBROS DO CONSELHO FISCÁ!:

§toz'+zsà

ú#ffiffi

M*uoI^
,lr4rl,t!rtArí.í

rGxLrJl&3
lrddú

RG:

Associação Cultural Comunitária São João Batista
- Núcleo Educacional-
Rua: Rio Negro, 697
Guarulhos-SP
Fone:2279-1040

Soberana

CEP: 07161370
CNPJ: 04.963.4251000 I -57

TERMO DE DOAÇAO

Pelo presente instrumento, euAndÍêsa Susan M. Schneiater
presidente da Entidade Associeção CultuÍal Comunitaria Sâo João Batiste
parceira desta Municipalidade no desenvolvimento complementar do ensino público e gratuito na modalidade
educação infantil/especial, faço a doação dos bens, conforme itens descritos abaixo, adquiridos ou produzidos
com recursos do referido Termo, à Prefeitura Municipal de Guarulhos, para que sejam tombados e incorporados
ao seu pâtrimônio público e destinados à entidade acima identificada, à qual cabe a responsabilidade pela guarda
e conservação dos mesmos.

Na certeza de contarmos com a consideração e respeito desta divisão, agradecemos
enviando protestos de estima e consideração.

Guarulhos, 1 í de Fevereiro de 2021

N' Descrição do Bem Permanente Adquirido Qtd.
Nota Fiscal Data de

Emissâo
Valor Unitário Valor Total

1 00.99 - impressora
1 69 30t0612020 3150 RS 2.999.99

2 00.49 - computador
1 69 3010612020 3150 R$ 4.999,99

3 00. 1 66-Equiptos. SêguranÇa Eletr 4 71 01107 t2020 3150 R$ 7.400,00
4 00. 1 66-Equiptos. Segurança Eletr 32 71 01to7 t2020 31 50 R$ 4.960,00

00.'156 - televisor 1 71 01t0712020 3150 R$ 890,00
6 00.84 - fomo de microondâs 1 191 '1 '17t1112020 3150 R$ 687.50
7 00.86 - fÍeezer

1 191'r 17 t11t2020 3150 R$ 2.783,10
8 00.21 - bebedouro I í911 17 t11t2020 31 50 R$ 1.498.06
9 )0.83 - fogáo 3 1 '19 't8t1212020 3150 RS 9.900.00
10 00.88 - geladeira ,| 1928 30t't212020 3150 R$ 3.639,94
11 00.í 66-Equiptos. SeguranÇa Eletr 4 80 30t12t2020 3150 R$ 10.627,86
12 0

13 0

14 0

15 0

16 0
'19 0

TOTAL R$ 50.386,44

O ' , S.r*- ta 5.-0'"r^út,
ArdÍe!. Suran Íí. Schnêilt í
Presidente da Entidade

RG. 348.475.588-3

lúshLâer
üxr{rjt}t

Ír{díü

ÇttnABtoQ.
lY'#"T1*1,,,,â)

üfrffi;+:;
%,r.rord